
Aneks nr 1 do Statutu Szkoły
Zmiany na podstawie:

UCHWAŁA NR 2/2022/2023
Z DNIA 01.09.2022 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian

w
Statucie Szkoły Podstawowej nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi

im. Tadeusza Kościuszki w Gorzowie Wielkopolskim

Na podstawie art. 72 ust. 1 oraz art. 80 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

      § 1. W statucie Szkoły Podstawowej nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza
Kościuszki w Gorzowie Wielkopolskim wprowadza się następujące zmiany:

1)   w §44 pkt 2 ust. 14 otrzymuje brzmienie:

2. Do obowiązków ucznia Szkoły należy w szczególności:

14. przestrzeganie następujących zasad dotyczących ubioru szkolnego i wyglądu, który będzie
miał wpływ na ocenę z zachowania:

Codzienny strój szkolny powinien być: schludny, czysty, estetyczny i odpowiedni do pory
roku.

1. Wyklucza się noszenia:
● odzieży, która nadmiernie eksponuje części ciała (np. zbyt krótkie bluzki odsłaniające

brzuch, koszulki z dekoltami i na ramiączkach, z widoczną bielizną, za krótkie
spódniczki, szorty, zbyt płytkie biodrówki);

● kapturów, czapek i innych nakryć głowy w budynku szkoły;
● przesadnej ilości biżuterii oraz biżuterii stanowiącej zagrożenie dla zdrowia

i bezpieczeństwa;
● makijażu (dopuszcza się dermokosmetyki, zezwala się na dyskretny makijaż nie

wywołujący zainteresowania społeczności szkolnej);
● tipsów, malowanych oraz zbyt długich paznokci (za zgodą rodzica dopuszcza się

malowanie delikatnym kolorem, zbliżonym do naturalnych);
● farbowania włosów;
● fryzur przeszkadzających w czytaniu i pisaniu (włosów opadających na oczy);
● emblematów propagujących negatywne ideologie, obraźliwych i wulgarnych

motywów oraz napisów także w językach obcych;



● odzieży wierzchniej w trakcie zajęć lekcyjnych (uczniowie idąc na zajęcia lekcyjne,
pozostawiają okrycia wierzchnie w szafkach).

2. Strój obowiązujący na zajęciach wychowania fizycznego.

1. Podczas zajęć wychowania fizycznego, SKS-u oraz zawodów sportowych
obowiązuje:
a. strój, w którego skład wchodzi: biała bluzka (dopuszczalny niewielki nadruk)

z krótkim rękawem oraz spodenki sportowe (krótkie lub długie). W przypadku
niekorzystnych warunków atmosferycznych – bluza i spodnie dresowe;

b. obuwie zmienne;
c. bezwzględny zakaz noszenia biżuterii i wszelkich innych ozdób (kolczyki,

łańcuszki, pierścionki, zegarki, rzemyki itp.);
d. stosowna fryzura – włosy związane.

2. Strój sportowy jest strojem zmiennym i obowiązkiem każdego ucznia jest jego
zmiana po każdych zajęciach sportowych.

3. Strój obowiązujący podczas uroczystości szkolnych.

1. Podczas uroczystości szkolnych oraz w czasie reprezentowania szkoły na
zewnątrz i w czasie imprez okolicznościowych szkolnych i środowiskowych, a
także podczas egzaminu ósmoklasisty obowiązuje uczniów strój galowy:

a. dziewczęta: spódniczka w kolorze czarnym lub granatowym zakrywające uda,
ewentualnie spodnie w kolorze czarnym lub granatowym i biała bluzka lub wizytowa
sukienka lub kombinezon w jednolitym kolorze czarnym lub granatowym, stosowne
do stroju obuwie;

b. chłopcy: spodnie w kolorze czarnym lub granatowym i biała koszula lub garnitur,
stosowne do stroju obuwie.

   § 2.  Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 10

z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza Kościuszki w Gorzowie Wielkopolskim

       § 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Pedagogicznej

Dyrektor Szkoły


